انگلیسي ها بود که منجر به
کمبــود و افزایش قیمت ها
گردیــد و در نتیجــه بــه
مــرگ شــمار زیــادي از
ایرانیــان انجامید.« از همه
گزارش عجیب تــر اینهــا
در است! داناهو« »سرگرد
گزارش افسر شناخته شده
انگلستان نظامي اطلاعات
درباره تخلیه شــهر مراغه
در آســتانه شکست ارتش

انگلستان از ترک ها در سپتامبر۱9۱۸ م )۱297
ه.ش( آمده اســت: »انگلیسي ها که مواد غذایي
زیادي را قبلًا خریده بودند، ذخیره غله شــهر را
در شرایط سخت قحطي از میان بردند تا به دست

ترک هاي عثماني نیفتد.«
انگلیســي ها جلــوي واردات غلات از هند
و بین النهرین را هم بــراي ایراني ها مي گرفتند
و مانــع انجمن هاي خیریه می شــدند که قصد